



2021年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2021年10月29日

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所 東
 コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 椎葉忠志
 問合せ先責任者（役職名） 取締役経営管理部（氏名） 田村紀貴 (TEL) 03(6672)6159
 四半期報告書提出予定日 2021年11月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2021年12月期第3四半期の業績（2021年1月1日～2021年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年12月期第3四半期	9,190	12.2	1,256	△0.0	1,207	△2.7	1,036	△2.3
2020年12月期第3四半期	8,193	92.8	1,256	—	1,241	—	1,060	—
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2021年12月期第3四半期	26.11		25.99					
2020年12月期第3四半期	28.13		27.84					

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年12月期第3四半期	6,913	6,072	87.8
2020年12月期	6,712	4,988	74.3

（参考）自己資本 2021年12月期第3四半期 6,072百万円 2020年12月期 4,988百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2021年12月期	0.00	0.00	0.00		
2021年12月期（予想）				0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年12月期の業績予想（2021年1月1日～2021年12月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,619	△2.4	1,305	△22.0	1,256	△24.0	1,083	△36.0	27.28

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年12月期3Q	39,738,600株	2020年12月期	39,573,100株
② 期末自己株式数	2021年12月期3Q	0株	2020年12月期	0株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年12月期3Q	39,682,972株	2020年12月期3Q	37,700,134株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	3
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	4
(継続企業の前提に関する注記)	4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	4
(セグメント情報等)	4

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年12月31日)	当第3四半期会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,493,675	5,225,315
売掛金	1,216,838	953,076
仕掛品	68,513	71,481
コンテンツ	60,974	—
貯蔵品	244	227
その他	245,507	180,448
貸倒引当金	△32	△15
流動資産合計	6,085,721	6,430,534
固定資産		
有形固定資産	4,676	43,305
無形固定資産	—	332
投資その他の資産		
繰延税金資産	309,319	271,029
敷金及び保証金	309,659	165,366
その他	2,994	2,994
投資その他の資産合計	621,973	439,389
固定資産合計	626,650	483,028
資産合計	6,712,372	6,913,562
負債の部		
流動負債		
買掛金	121,195	173,263
未払金	566,274	350,291
未払法人税等	320,815	11,526
未払消費税等	308,499	65,859
賞与引当金	—	32,996
その他	294,063	166,306
流動負債合計	1,610,847	800,244
固定負債		
長期末払金	112,849	40,555
固定負債合計	112,849	40,555
負債合計	1,723,697	840,799
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,282,242	2,523,178
資本剰余金	4,272,242	2,513,178
利益剰余金	△3,565,811	1,036,405
株主資本合計	4,988,674	6,072,762
純資産合計	4,988,674	6,072,762
負債純資産合計	6,712,372	6,913,562

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自2020年1月1日 至2020年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自2021年1月1日 至2021年9月30日)
売上高	8,193,956	9,190,468
売上原価	2,831,628	3,445,014
売上総利益	5,362,327	5,745,454
販売費及び一般管理費	4,105,461	4,488,813
営業利益	1,256,866	1,256,641
営業外収益		
受取利息	170	140
受取手数料	872	178
補助金収入	31	199
備品売却収入	1,955	—
その他	285	49
営業外収益合計	3,314	568
営業外費用		
支払利息	1,288	—
為替差損	10,439	4,486
株式交付費	6,531	185
賃貸借契約解約損	—	44,217
その他	6	534
営業外費用合計	18,266	49,423
経常利益	1,241,914	1,207,785
税引前四半期純利益	1,241,914	1,207,785
法人税、住民税及び事業税	181,235	133,089
法人税等調整額	—	38,290
法人税等合計	181,235	171,379
四半期純利益	1,060,678	1,036,405

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2021年3月30日開催の第10期定時株主総会において、財務体質の健全化と今後の資本政策上の柔軟性および機動性の確保を目的とした「資本金および資本準備金の額の減少ならびに剰余金の処分の件」を決議し、2021年3月31日付でその効力が発生しております。

また、2021年5月12日を払込期日とする譲渡制限付株式報酬としての新株式発行により、資本金及び資本準備金がそれぞれ17,201千円増加しております。

これらの結果、当第3四半期会計期間末において、資本金が2,523,178千円、資本剰余金が2,513,178千円となっております。

(セグメント情報等)

当社は、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。